31

queras qual' est ille act^o. dico q̄ nec est
act^o volēdi:nec crecdēdi:s̄z est vn^o act^o
naturalr cātus ab actu credendi & ab a-
ctu desiderandi cōiunctim:& pōt ab illis
separi p̄ potentia diminā non naturaliter

Ad 2^m dico q̄ sicut timor est respectu
mali futuri ita q̄ credit v̄l dubitatur
eē malum futuz.qd̄ malum est nolitus
& tunc cātus in voluntate acius timoris
naturalr qui h̄z malum futurū p̄ obie-
cto. ita qn̄ creditur aliqd̄ bonum eē fu-
tuꝝ qd̄ bonum desideret cātus naturalr
actus spei. qui h̄z p̄ obiecto bonum fu-
turū. Spes aut que est virt^o theologica
h̄z p̄ obiecto futuram beatitudinem ho-
mini p̄ferendam. Ad argumentū pri-
cipale dico q̄ est habiu voluntatis di-
stinctus a charitate. sed hoc non pōt p̄/
bari nisi per expientiam.

Questio decima

v Trum beata virgo potuit stetis-
se in peccato originali tm̄ p̄ in-
stans. q̄ sic. q̄ non includit con-
tradictōem q̄ stetisset. ḡ potuit stetisse.

Contra. tunc instās eēt immediatus
instati: q̄ petm̄ illō & ḡfa nō fuissent i eo
de instati. ḡ in a° nō mediato. q̄ tūc in
tpe mediato nec fuisset in petō nec i grā
qd̄ ē falsum. Hic p̄ vīdendū ē quid est
petm̄ originale. 2° quō delet. 3° ad qōez

Circa p^m dico. alr ē loquēdū de petō
originali de facto: & alr de possibili. De
facto di^o q̄ fm̄ Aug. de p̄ceptu virginia-
li petm̄ originale nō est aliqd̄ positivum
in aia sed tm̄ est caren*a* iusti*e* debite. Et
fm̄ hoc dico q̄ insti*a* originaldicit aliqd̄
absolutū supadditū hoi in puris natu-
ralibus existenti. H̄z loquendo de pec-
cato originali de possibili. dico q̄ potuit
fieri p̄ potentia absolutā: q̄ peccatū ori-

ginale nullus diceret carentia. nec domi-
natural: nec supnatāl. Nec debitū hñdi
aliqd̄: sed solū q̄ aligs ppter demeritū
pcedens in alio sit indignus vita eterna.
33° pbo. q̄ aligs ex̄s in puris natura-
lib^o pōt acceptari a deo. & pōt ds ordina-
re q̄ ipso faciente p̄ceptum dinum ipē
sit indign^o acceptatōe dīna cum oībus
postremis suis. Tunc descendens a tali
peccante ē in peccato originali. q̄ ē indi-
gn^o acceptatiōe dīna: & iñ non caret ali-
q̄ insti*a* creata. q̄ non tenet ad aliquam
iusticiā: nisi ad illā quāz hñit p̄f suus qn̄
fuit deo acceptus. sed tunc p̄f non hñit
nec tenebat hñre. ḡ nec filius. Drete-
rea aligs pōt eē in pccō actuali sine oī
carens. ḡ peccatū originale posset dici
nō accepta dīna ppter aliqd̄ demeritū
pcedens in a°. Circa 2^m di^o q̄ pecca-
tū originale de facto non delet nisi p̄ gra-
tiā creatā. qd̄ dico ppter auctoritates
sanctorꝝ. Posset tñ alr deleri p̄ dīnam
potentia absolutā. q̄ ds posset ordinare
si placeret sibi q̄ homo nō obligaret ad
hñdum illā iusticiā. & q̄ ei^o carentia nō
sibi imputaret. & hoc posset sine oī infusio-
ne. nec illud includit aliquam p̄dictōez

Circa 3^m di^o primo q̄ si placeret do-
delere culpam originale p̄ non imputa-
tionē & non obligatiōem ad illā iusticiā
posset tunc beata virgo stetisse in pecca-
to originali tm̄ p̄ instans. q̄ nullari con-
tradictōem includit: q̄ in prim^o instan-
ti sit debitrix iusti*e* originalis. & tñ in nul-
lo instati p^o. velit ds exigere ab ea illam
iusticiā. sive imputare sibi carentia iusti*e*
ad culpā. Et accipio hic imputare large
put imputat peccatū originale. q̄ ppter
loquendo nullā peccatū alicui imputat
nisi qd̄ est in eius p̄tāte. hoc patet q̄ nul-
lam p̄tradictōem includit q̄ deus nolit i-

aliquo instāti p⁹ p^minstans si pseueret ī
vita punire eam p delicto penitum. g^o nō
est ptradictio q̄ peccatū originale ac re-
maneat tñ p instās. R̄ video dico q̄ si de-
leat peccatū originale p grām creataz t
grā sit indiſibilis. ita q̄ non pōt acyri p
motum: nō potuit stare in peccato origi-
nali tñ p instās. q̄ hoc includit ptradi-
ctōem. Enīus rō est. q̄ omē indiſibile
h̄z primū instans sui ee. g^o cum peccatū
t grā non possint ee in eodem instāti pp-
ter ptradictōem: oī q̄ sīnt in diversis. nō
instantibus mediatis. q̄ tunc in tpe me^o
nec ee in peccato nec in grā. g^o in imme-
diatis qd̄ est contradic̄io. Tertio di-
co q̄ si grā sit diſibilis in infinitum: ita q̄
possit induci p motum. tunc nō includit
ptradictionem q̄ sīt in peccato origina-
li tñ p instans t nullo instāti p⁹. careat
om̄i pte grē: sicut non includit contradi-
cionē q̄ aliquid careat albedine in uno
instāti vel aliq̄ pte loci careat: t q̄ in n̄l-
lo instāti p⁹ careat oī pte albedinis vel
om̄i pte illius loci. Et sīm hoc oportet
dicere q̄ acquiſitio charitatis ē vere mo-
bus. t non creatio. pprīe dicta. q̄nī pos-
sit dici creatio. p tanto q̄ a solo deo pōt
creari. Ad principale p⁹ ex dictis q̄ si
originale peccatū delect̄ per grām indi-
viſibilem: non potuit stetisse in originali
peccato p instans tñ.

Questio. xi.

V Trū in beata virgine fuerit fo-
mes peccati. q̄ sic. q̄ om̄is con-
ceptus in pccō originali h̄z fomi-
lem peccati. sed beata virgo est hm̄i. g^o
Contra. nulla fuit in ea inclinatio ad
peccatū. i gr̄. Hic primo videntur est
qd̄ est fomes. 2^o ad qōnem. Circa pri-
mū dico. q̄ fomes est quedā qualitas

carnis morbida inclinans appetitū sensi-
tiuum ad actu deformē viciōsum in ha-
bente vsum rōnis. q̄ sit qlitas: patet q̄
non ē substātia: t hoc est manifestū cūm
non sit in xpo: nec in beatis. Nec est ap/
petitus sensitū ppter eandem cām. q̄a
talis appetitus est in xpo. Nec act⁹ ap/
petitus sensitū. q̄ fomes manet freqn-
ter sine tali actu. p⁹ tā in dormiēte q̄ in vi-
gilante. Siml̄r q̄ sit qlitas patet: q̄ reci-
pit magis t minus. q̄ vnius hō plus in-
clinatur ad actu viciōsum q̄s aliis q̄ sit
qlitas carnis patet. q̄ nec est habitus
nec accidēs intellect⁹: nec voluntatis. nec
appetit⁹ sensitū: sicut p⁹ inductive. q̄ sit
morbida p⁹. q̄ non inclinat ad actu n̄l
post peccatū. Nā n̄ erat in primis penti-
bus ante peccatū sed p⁹. q̄ post peccatū
deus dimisit Adam cāis naturalib⁹. Et
ille forte induxerunt talem qualitatē: q̄
inclinat ad actu viciōsum ptra iudici-
um rōnis in h̄nte vsum rōnis. Circa
2^m dico q̄ beata virgo non habuit talē
fomitem peccati. q̄ nec vigilando nec
dormiendo habuit aliquem turpē actu
vel deformem: nec aliquam qualitatē
inclinantem ad talem actu viciōsum:
sed hoc per rōnem pbari non potest. sed
tñ per auctoritatē scripture. Sz hic
sunt dubia. Drim̄ est: que qualitas est
talis fomes peccati: t vbi est subiective:
vel in carne vel in appetitu sensitivo. 2^m
est qn̄ fomes peccati fuit extinctus in be-
ata virgine. Ad primum pōt dici sicut
de infirmitate. q̄ infirmitas aliq̄n causa
tur ex ipropotione humorū: immo est ip-
sa improportion: aliq̄n ex putrefactōe hu-
morū cātūr aliqua qualitas. t humor
corrupt⁹ qui est infirmitas. Eodem mō
potest dici q̄ illa qualitas est aliquis hu-
mor. vel humorē qui generantur p cās